
CCE/SIQE f”k{k.k ;kstuk ikB~;Øe foHkktu l= 2019&20 

fo’k; & fgUnh 

fuEu lkj.kh dsoy lq>ko ek= gS] bldk vf/kdkfjd :i ls dksbZ lEcU/k ugha gSA vr% vius foosd ls dke djsaA 

www.rajteachers.com  

VeZ Ø-la- ;kstuk vof/k d{kk&1 d{kk&2 d{kk&3 d{kk&4 d{kk&5 dk;Z 

fnol 

jpukRed 

vkdyu 

i
zF
ke
 
V
e
Z 

1 01-07-2019 ls 15-07-2019 uo izos”k] iksVZQksfy;ks@cslykbZu@inLFkkiu@vkjfEHkd xfrfof/k;ka vkfn 

2 16-07-2019 ls 31-07-2019 v/;k; 1 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 14 
vko`fr 1 

3 01-08-2019 ls 15-08-2019 v/;k; 2] 3 v/;k; 3] 4 v/;k; 3] 4 v/;k; 3] 4 v/;k; 3] 4 12 

4 16-08-2019 ls 31-08-2019 v/;k; 4 v/;k; 5 v/;k; 5 v/;k; 5 v/;k; 5 13 

vko`fr 2 
5 01-09-2019 ls 15-09-2019 v/;k; 5 v/;k; 6 v/;k; 6 v/;k; 6 v/;k; 6 11 

6 16-09-2019 ls 26-09-2019 v/;k; 6 v/;k; 7 v/;k; 7 v/;k; 7 v/;k; 7 8 

7 27-09-2019 ls 30-09-2019 flrEcj ekg ds vfUre lIrkg esa izFke ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 3 

f}
r
h;
 
V
e
Z 

8 01-10-2019 ls 15-10-2019 v/;k; 7 v/;k; 8 v/;k; 8 v/;k; 8 v/;k; 8 12 

vko`fr 1 
9 16-10-2019 ls 31-10-2019 v/;k; 8 v/;k; 9 v/;k; 9 v/;k; 9 v/;k; 9 5 

10 01-11-2019 ls 15-11-2019 v/;k; 9 v/;k; 10 v/;k; 10 v/;k; 10 v/;k; 10 10 

11 16-11-2019 ls 30-11-2019 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

12 01-12-2019 ls 15-12-2019 v/;k; 10 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 12 

vko`fr 2 

13 16-12-2019 ls 31-12-2019 v/;k; 11 v/;k; 12 v/;k; 12 v/;k; 12 v/;k; 12 8 

14 01-01-2020 ls 15-01-2020 v/;k; 12 v/;k; 13 v/;k; 13 v/;k; 13 v/;k; 13 13 

15 16-01-2020 ls 26-01-2020 v/;k; 13 v/;k; 14 v/;k; 14 v/;k; 14 v/;k; 14 10 

16 27-01-2020 ls 31-01-2020 tuojh ekg ds vfUre lIrkg esa f}rh; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 4 

r
`r
h;
 
V
e
Z 17 01-02-2020 ls 15-02-2020 v/;k; 14 v/;k; 15 v/;k; 15 v/;k; 15 v/;k; 15 13 

vko`fr 1 
18 16-02-2020 ls 29-02-2020 v/;k; 15 v/;k; 16 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

19 01-03-2020 ls 15-03-2020 v/;k; 16 v/;k; 17 v/;k; 16 v/;k; 16 v/;k; 16 10 
vko`fr 2 

20 16-03-2020 ls 31-03-2020 v/;k; 17 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

SIQE lapkfyr fo|ky;ksa esa d{kk&5 gsrq lEcfU/kr ftys dh DIET }kjk rr̀h; ;ksxkRed vkdyu ds LFkku ij ^^izkFkfed f”k{kk vf/kxe 

Lrj ewY;kadu** fd;k tk,xkA ftldh frfFk;ka i`Fkd ls ?kksf’kr dh tk,xhA d{kk 1 ls 4 esa rr̀h; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 

mDr ewY;kadu ls iwoZ fd;k tk,xkA vizSy ekg esa ewY;kadu ls iwoZ nksgjku dk;Z djok;k tk,xkA 

 

uksV %& izR;sd v/;k; ls de ls de 1 ;k 2 dk;Z i=d vo”; ysaA izR;sd VeZ esa 2 jpukRed vkdyu ¼vkof̀r 1 o 2½ ysaA 

       izR;sd VeZ ds ckn ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu fd;k tk,xkA 

                                                                                               izLrqrdrkZ & ts-ih-jaxk 

ikB~;Øe foHkktu 

izFke VeZ & 45% 

izFke VeZ & 40% 

izFke VeZ & 15% 

www.rajteachers.com  

http://www.rajteachers.com/
http://www.rajteachers.com/


CCE/SIQE f”k{k.k ;kstuk ikB~;Øe foHkktu l= 2019&20 

fo’k; & vaxzsth 

fuEu lkj.kh dsoy lq>ko ek= gS] bldk vf/kdkfjd :i ls dksbZ lEcU/k ugha gSA vr% vius foosd ls dke djsaA 

www.rajteachers.com  

VeZ Ø-la- ;kstuk vof/k d{kk&1 d{kk&2 d{kk&3 d{kk&4 d{kk&5 dk;Z 

fnol 

jpukRed 

vkdyu 

i
zF
ke
 
V
e
Z 

1 01-07-2019 ls 15-07-2019 uo izos”k] iksVZQksfy;ks@cslykbZu@inLFkkiu@vkjfEHkd xfrfof/k;ka vkfn 

2 16-07-2019 ls 31-07-2019 v/;k; 1 v/;k; 1 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 14 
vko`fr 1 

3 01-08-2019 ls 15-08-2019 v/;k; 2 v/;k; 2 v/;k; 3 v/;k; 3 v/;k; 3 12 

4 16-08-2019 ls 31-08-2019 v/;k; 3 v/;k; 3] 4 v/;k; 4] 5 v/;k; 4] 5 v/;k; 4] 5 13 

vko`fr 2 
5 01-09-2019 ls 15-09-2019 v/;k; 4 v/;k; 5] 6 v/;k; 6 v/;k; 6 v/;k; 6 11 

6 16-09-2019 ls 26-09-2019 iqujkof̀r v/;k; 7 v/;k; 7 v/;k; 7 v/;k; 7 8 

7 27-09-2019 ls 30-09-2019 flrEcj ekg ds vfUre lIrkg esa izFke ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 3 

f}
r
h;
 
V
e
Z 

8 01-10-2019 ls 15-10-2019 v/;k; 5 v/;k; 8 v/;k; 8 v/;k; 8 v/;k; 8 12 

vko`fr 1 
9 16-10-2019 ls 31-10-2019 iqujkof̀r v/;k; 9 v/;k; 9 v/;k; 9 v/;k; 9 5 

10 01-11-2019 ls 15-11-2019 v/;k; 6 v/;k; 10 v/;k; 10 v/;k; 10 v/;k; 10 10 

11 16-11-2019 ls 30-11-2019 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

12 01-12-2019 ls 15-12-2019 v/;k; 7 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 12 

vko`fr 2 

13 16-12-2019 ls 31-12-2019 iqujkof̀r v/;k; 12 v/;k; 12 v/;k; 12 v/;k; 12 8 

14 01-01-2020 ls 15-01-2020 v/;k; 8 v/;k; 13 v/;k; 13 v/;k; 13 v/;k; 13 13 

15 16-01-2020 ls 26-01-2020 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 10 

16 27-01-2020 ls 31-01-2020 tuojh ekg ds vfUre lIrkg esa f}rh; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 4 

r
`r
h;
 
V
e
Z 17 01-02-2020 ls 15-02-2020 v/;k; 9 v/;k; 14 v/;k; 14 v/;k; 14 v/;k; 14 13 

vko`fr 1 
18 16-02-2020 ls 29-02-2020 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

19 01-03-2020 ls 15-03-2020 v/;k; 10 v/;k; 15 v/;k; 15 v/;k; 15 v/;k; 15 10 
vko`fr 2 

20 16-03-2020 ls 31-03-2020 iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r iqujkof̀r 11 

SIQE lapkfyr fo|ky;ksa esa d{kk&5 gsrq lEcfU/kr ftys dh DIET }kjk rr̀h; ;ksxkRed vkdyu ds LFkku ij ^^izkFkfed f”k{kk vf/kxe 

Lrj ewY;kadu** fd;k tk,xkA ftldh frfFk;ka i`Fkd ls ?kksf’kr dh tk,xhA d{kk 1 ls 4 esa rr̀h; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 

mDr ewY;kadu ls iwoZ fd;k tk,xkA vizSy ekg esa ewY;kadu ls iwoZ nksgjku dk;Z djok;k tk,xkA 

 

uksV %& izR;sd v/;k; ls de ls de 1 ;k 2 dk;Z i=d vo”; ysaA izR;sd VeZ esa 2 jpukRed vkdyu ¼vkof̀r 1 o 2½ ysaA 

       izR;sd VeZ ds ckn ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu fd;k tk,xkA 

                                                                                               izLrqrdrkZ & ts-ih-jaxk 

ikB~;Øe foHkktu 

izFke VeZ & 45% 

izFke VeZ & 40% 

izFke VeZ & 15% 

www.rajteachers.com  

http://www.rajteachers.com/
http://www.rajteachers.com/


CCE/SIQE f”k{k.k ;kstuk ikB~;Øe foHkktu l= 2019&20 

fo’k; & xf.kr 

fuEu lkj.kh dsoy lq>ko ek= gS] bldk vf/kdkfjd :i ls dksbZ lEcU/k ugha gSA vr% vius foosd ls dke djsaA 

www.rajteachers.com  

VeZ Ø-la- ;kstuk vof/k d{kk&1 d{kk&2 d{kk&3 d{kk&4 d{kk&5 dk;Z 

fnol 

jpukRed 

vkdyu 

i
zF
ke
 
V
e
Z 

1 01-07-2019 ls 15-07-2019 uo izos”k] iksVZQksfy;ks@cslykbZu@inLFkkiu@vkjfEHkd xfrfof/k;ka vkfn 

2 16-07-2019 ls 31-07-2019 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2 v/;k; 1] 2] 3 v/;k; 1] 3 v/;k; 1] 6] 7 14 
vko`fr 1 

3 01-08-2019 ls 15-08-2019 v/;k; 3] 4 v/;k; 3 v/;k; 4] 5 v/;k; 4] 5 v/;k; 2] 3 12 

4 16-08-2019 ls 31-08-2019 v/;k; 6 v/;k; 4] 5 v/;k; 8] 9 v/;k; 8] 9 v/;k; 4 13 

vko`fr 2 
5 01-09-2019 ls 15-09-2019 v/;k; 7] 8 v/;k; 6] 7 v/;k; 2] 6 v/;k; 2] 6 v/;k; 5 11 

6 16-09-2019 ls 26-09-2019 v/;k; 5 v/;k; 8 v/;k; 7 v/;k; 7 v/;k; 8 8 

7 27-09-2019 ls 30-09-2019 flrEcj ekg ds vfUre lIrkg esa izFke ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 3 

f}
r
h;
 
V
e
Z 

8 01-10-2019 ls 15-10-2019 v/;k; 9 v/;k; 9 v/;k; 10 v/;k; 10 v/;k; 9 12 

vko`fr 1 
9 16-10-2019 ls 31-10-2019 iqujko`fr v/;k; 10 v/;k; 12 v/;k; 12 v/;k; 10 5 

10 01-11-2019 ls 15-11-2019 v/;k; 10 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 v/;k; 11 10 

11 16-11-2019 ls 30-11-2019 v/;k; 11 v/;k; 12 v/;k; 13 v/;k; 13 v/;k; 12 11 

12 01-12-2019 ls 15-12-2019 v/;k; 12 v/;k; 13 v/;k; 14 v/;k; 14 v/;k; 13 12 

vko`fr 2 

13 16-12-2019 ls 31-12-2019 iqujko`fr v/;k; 14 v/;k; 15 v/;k; 15 v/;k; 15 8 

14 01-01-2020 ls 15-01-2020 v/;k; 13 v/;k; 15 v/;k; 16 v/;k; 16 v/;k; 14 13 

15 16-01-2020 ls 26-01-2020 iqujko`fr iqujko`fr v/;k; 17 v/;k; 17 iqujko`fr 10 

16 27-01-2020 ls 31-01-2020 tuojh ekg ds vfUre lIrkg esa f}rh; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 4 

r
r̀
h;
 
V
e
Z 17 01-02-2020 ls 15-02-2020 v/;k; 14 v/;k; 16 v/;k; 16 v/;k; 18 v/;k; 16 13 

vko`fr 1 
18 16-02-2020 ls 29-02-2020 iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr 11 

19 01-03-2020 ls 15-03-2020 v/;k; 15 v/;k; 17 v/;k; 17 v/;k; 19 v/;k; 17 10 
vko`fr 2 

20 16-03-2020 ls 31-03-2020 iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr iqujko`fr 11 

SIQE lapkfyr fo|ky;ksa esa d{kk&5 gsrq lEcfU/kr ftys dh DIET }kjk rr̀h; ;ksxkRed vkdyu ds LFkku ij ^^izkFkfed f”k{kk vf/kxe 

Lrj ewY;kadu** fd;k tk,xkA ftldh frfFk;ka i`Fkd ls ?kksf’kr dh tk,xhA d{kk 1 ls 4 esa rr̀h; ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu 

mDr ewY;kadu ls iwoZ fd;k tk,xkA vizSy ekg esa ewY;kadu ls iwoZ nksgjku dk;Z djok;k tk,xkA 

 

uksV %& izR;sd v/;k; ls de ls de 1 ;k 2 dk;Z i=d vo”; ysaA izR;sd VeZ esa 2 jpukRed vkdyu ¼vkof̀r 1 o 2½ ysaA 

       izR;sd VeZ ds ckn ;ksxkRed vkdyu dk vk;kstu fd;k tk,xkA 

                                                                                               izLrqrdrkZ & ts-ih-jaxk 

ikB~;Øe foHkktu 

izFke VeZ & 45% 

izFke VeZ & 40% 

izFke VeZ & 15% 

www.rajteachers.com  

http://www.rajteachers.com/
http://www.rajteachers.com/

